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بررسی های میدانی حاکی از افزایش قیمت تخم مرغ و عبور آن از شانه ای 100 هزار تومان است

عبور قیمت اقلام پروتئینی از خط قرمز 
تعداد شکایت های مردمی از عبور قیمت ارزاق از خط 

گپ
قرمزهای دولت رو به افزایش است. به گزارش 
همشهری در روزهای اخیر بسیاری از شهروندان در 
تماس با سرویس اقتصادی روزنامه همشهری از افزایش قیمت 
کالاهایی که دولت برای آنها سقف قیمت تعیین کرده خبر می دهند. 

یکی از شهروندان که برای خرید یک بسته 15 عددی تخم مرغ مبلغ 
58 هزار تومان پرداخته بود با گلایه از نبود نظارت بر قیمت کالاهای 
اساسی گفت: وقتی دولت برای هر کیلو تخم مرغ قیمت 40 هزار 
تومان را تعیین کرده چرا باید قیمت در بازار به 2 برابر این مقدار 
برسد؟ مشاهدات خبرنگاران همشهری نیز حاکی از آن است که در 
روزهای اخیر هر کارتن تخم مرغ دست کم 70 هزار تومان و هر شانه 
30 عددی تخم مرغ بین 10 تا 15 هزار تومان افزایش قیمت داشته 
است. عبور قیمت تخم مرغ از مرز شانه ای 100 هزار تومان در حالی 
است که سال گذشته قیمت 50 تا 60 هزار تومانی این کالا با توجه به 
قدرت خرید خانوارها، بسیاری از مصرف کنندگان را با چالش مواجه 
کرده بود. اردیبهشت  ماه قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ 40 هزار 
تومان تعیین شد که با توجه به وزن 1.8 تا 2 کیلویی هر شانه تخم 
مرغ، قیمت هر شانه باید بین 72 تا 80 هزار تومان باشد، امروز اما در 
شرایطی که به دنبال هدفمندسازی یارانه ها دیگر اقلام اساسی نیز با 
تغییر قیمت مواجه شده اند، تخم مرغ 110 و 116 هزار تومانی فشار 
مضاعفی بر اقشار ضعیف خواهد بود. از سوی دیگر به رغم قیمت  بیش 
از 100 هزار تومانی هر شانه تخم مرغ، تولیدکنندگان همچنان قیمت 
این کالا را در بازار پایین تر از هزینه تولید، زیان مالی وارد شده به این 
صنف را قابل توجه و اقدامات حمایتی از قبیل خرید حمایتی شرکت 
پشتیبانی امور دام و حذف تعرفه صادرات را ناکافی و ناکارآمد می دانند. 
تولیدکنندگان اعتقاد دارند قیمت اعلام شده دولت برای خرید مازاد 

تولید تخم مرغ )کیلویی 32 هزار تومان( با کف هزینه تولید مرغداران 
فاصله زیادی دارد. همان مبلغ نیز با یک ماه تاخیر به تولیدکنندگان 
پرداخت می شود. از سوی دیگر و در حالی که برخی، صادرات تخم مرغ 
را دلیل رشد قیمت این کالا در بازار می دانند به نظر می رسد در زمینه 
صادرات نیز شرایط بر وفق مراد تولیدکنندگان نیست. به رغم تکذیب 
خبر ممنوعیت واردات تخم مرغ ایران به عراق، مرزهای این کشور به 
گفته تولیدکنندگان همچنان به  روی صادرکنندگان بسته و افغانستان 
تنها مقصد صادراتی تخم مرغ ایران است. به گفته رئیس هیات مدیره 
اتحادیه مرغ تخم گذار تهران روزانه 2.900 تن تخم مرغ تولید و از این 
حجم در نهایت 100 تن صادر و مابقی روانه بازار مصرف می شود. ناصر 
نبی پور، روز گذشته قیمت 90 هزار تومان را برای یک شانه تخم مرغ در 
واحدهای صنفی منطقی دانست و گفت: قیمت یک شانه تخم مرغ 2 
کیلویی در کارخانه 64 هزار تومان تمام می شود پس با احتساب کرایه 
حمل و نقل و سود قانونی یک شانه تخم مرغ 90 تا 100 هزار تومان تمام 
می شود. آمارهای اتحادیه مرغ تخمگذار تهران نشان می دهد در خرداد 
ماه مرغداران با هدف کاهش تولید، به جای 2 میلیون 9 میلیون مرغ 

تخمگذار را روانه کشتارگاه کردند. 

گوشت قرمز؛ همچنان گران
همزمان با تخم مرغ، گوشت قرمز هم در ماه های اخیر نوسان 
قیمت زیادی داشته، هرچند جهت حرکت پیکان قیمت این 
کالا در مقطعی رو به پایین بوده اما همچنان قیمت های بازار با 
قدرت خرید بخش زیادی از مصرف کنندگان متناسب نیست. 
در خردادماه گوشت قرمز گوساله و گوسفندی هر دو در مقاطعی 
کاهش قیمت داشتند و گوشت گوسفندی به گفته رئیس اتحادیه 
فروشندگان این کالا کاهشی تا 30 هزار تومان در هر کیلوگرم را 

نیز شاهد بود که دلیل آن نبود استقبال مصرف کنندگان اعلام 
 شد. آخرین قیمت اعلام شده برای هر کیلو شقه گوسفندی

 155 هزار تومان و برای هر کیلو ران گوساله 170 هزار تومان بوده است 
که همچنان برای بخش زیادی از مردم گران محسوب می شود. این در 
حالی است که شرایط گوشت نیز از جهت تولید مازاد بر نیاز همانند 
تخم مرغ است اما مصرف کنندگان از این تولید بیش از تقاضا سودی 
نمی برند. در خرده فروشی ها هر کیلو راسته با استخوان گوسفندی 160 
هزار تومان، هر کیلو ران گوسفندی 175 هزار تومان، هر کیلو سردست 
گوسفندی 135 هزار تومان و هر کیلو کف  دست با ماهیچه 160 هزار 
تومان به فروش می رسد. برای هر کیلو سردست گوساله قیمت 170 
هزار تومان، قلوه گاه گوساله 140 هزار تومان قیمت گذاری شده است.

مرغ؛ هر روز یک قیمت
نوسان قیمت مرغ از دیگر اقلام پروتئینی بیشتر بوده است. این کالا 
که دولت برای هر کیلو گرم آن قیمت 60 هزار تومان تعیین کرده 
تا مدت ها بعد از اعلام این نرخ، زیر قیمت مصوب در بازار به فروش 
می رسید و کاهش تقاضا اجازه رشد قیمت را به آن نمی داد، در نتیجه 
تولیدکنندگان با اتخاذ سیاست کاهش جوجه ریزی تلاش کردند از 
افت بیشتر قیمت در بازار جلوگیری کنند. در خرداد ماه در میادین 
میوه وتره بار نیز هر روز قیمت جدیدی برای مرغ اعلام می شد که از 40 
تا 48 هزار تومان متغیر بود. مشاهدات میدانی خبرنگاران همشهري 
نشان می دهد در حال حاضر آخرین قیمت هر کیلوگرم مرغ در بازار 
حدود قیمت مصوب یعنی 60 هزار تومان است و در صورت قطعه بندی 
قیمت تا 75 هزار تومان نیز بالا می رود. هر کیلو ران مرغ بدون پوست 
در حال حاضر بین 63 تا 65 هزار تومان و هر کیلو سینه مرغ کامل 76 

تا 78 هزار تومان قیمت دارد.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز  
هزارو354واحد، معادل 0.09درصد رشد کرد و به 

یک میلیون و502هزارو986واحد رسید. شاخص کل هم با 
1159واحد رشد به 418هزارو362واحد رسید. 

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
331شرکت رشد و 247شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 38شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 
2هزارو323میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل 
حجم فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو553میلیارد 

تومان رسید. سهامداران حقیقی دیروز 230میلیارد تومان 
نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس در 
مبادلات دیروز 4هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 7053هزار 
میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام ایران با 
توجه به قیمت روز گذشته هردلار آمریکا دربازار تهران، 
که در محدوده 32هزارو100تومان دادوستد شد، هم اکنون 

معادل 219میلیاردو720میلیون دلار است.
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ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 7هزارو470میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
3هزارو133میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
این ارقام نشان می دهد ارزش کل معاملات خرد در 
دادوستد های روز گذشته 184میلیارد تومان، معادل 

5.5درصد افت کرده است.
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آخرین قیمت بیسکویت های 
پرطرفدار

با تغییر قیمت روغن، شکر و به ویژه آرد از 
اردیبهشت ماه رشد قیمت انواع کیک و بیسکویت 
نیز شتاب گرفت. طی 2ماه اخیر قیمت یکی از 
پرتقاضاترین بیسکویت های بازار 3هزار تومان بالا 
رفت. ساقه طلایی که اوایل امسال 10هزار تومان 
قیمت داشت حالا 13هزار تومان به فروش می رسد 
و انواع شکلاتی و کرمدار آن هم افزایش قیمت 
داشته اند. قیمت بیسکویت های پذیرایی هم به 

کیلویی 100هزار تومان رسیده است.

قیمت فروش بعضی انواع بیسکویت در سوپرمارکت های تهران 

بیسکویت مادر نارگیلی ویتانا
28036.000گرمی

دایجستیو شکلاتی آناتا
22020.000گرمی

دایجستیو شکلاتی جمانه
17017.000گرمی

ساقه طلاییمینو
13.000 200گرمی

پتی بورشیرین عسل
7.000 125گرمی

پتی مانژسالمین
7.000 125گرمی

ویفر شکلات تلخ کوپا
408.000گرمی

کرمدار کاکائوی نادری
1156.000گرمی

محصولات ترشی در میادین چند؟
قیمت تمام اقلامی که برای تهیه ترشی استفاده می شود در 
میادین زیر 10هزار تومان است. به گزارش همشهری، تازه ترین 
نرخنامه میادین میوه و تره بار نشان می دهد که سبزی  و صیفی  
که برای تهیه انواع ترشی مورد استقبال خانواده هاست، همگی با 
قیمتی زیر 10هزار تومان در حال عرضه هستند. قیمت هر کیلو 
غوره آبگیری هم در این مراکز خرید 9.500تومان است و تنها 
برای کسانی که از الان به فکر تهیه آبلیمو هستند، قیمت هر کیلو 
لیموترش فعلا 28هزارتومان است که با افزایش عرضه تا پایان 

تابستان قیمت آن کاهش می یابد.
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نتایج بررسی های سازمان برنامه و 

یارانه
مرکز آمار نشان می دهد اجرای 
سیاست حذف ارز ترجیحی، 
منجر به بهبود شاخص های رفاه در ایران شده 

است.
نتایج بررسی های سازمان برنامه و بودجه و مرکز 
آمار، برای اندازه گیری شاخص های رفاه در ایران 
نشان می دهد اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی 
به کاهش ضریب جینی و نابرابری اجتماعی منجر 

شده است.
به گزارش همشهری، در اردیبهشت ماه سال 
1401اجرای طرح اصلاح ساختار توزیع یارانه ها، 
برمبنای مصوبات بودجه ای مجلس آغاز شد. 
دولت با تقسیم بندی جامعه به 10دهک، برای 
2ماه به دهک های اول تا سوم 400هزار تومان 
و به دهک های چهارم تا نهم 300هزار تومان 
یارانه پرداخت کرد. هدف از اجرای طرح اصلاح 
اقتصادی دولت توجه به توانمند سازی  اقشار 
ضعیف و محروم جامعه و جلوگیری از رانت، فساد 
و قاچاق کالاهای اساسی به کشور های دیگر اعلام 
شد. به دنبال اجرای این طرح، حالا این پرسش 
به وجود آمده است که آیا اهداف مورد نظر محقق 
شده و دولت توانسته در جهت بهبود معیشت و 

رفاه مردم به ویژه اقشار آسیب پذیر گام بردارد؟

بهبود ضریب جینی
یکی از شاخص های سنجش نابرابری درآمد 
جامعه، ضریب جینی است. ضریب جینی عددی 
بین صفر و یک درصد است که در آن صفر به 
معنی توزیع کاملا برابر درآمد یا ثروت و یک 
به معنای نابرابری مطلق در توزیع درآمد ها یا ثروت 
یک جامعه است. در واقع ضریب جینی اختلاف 
هزینه ها یا درآمدهای خانوارهای یک جامعه را 

نشان می دهد.
بررسی های مرکز آمار، که با همکاری سازمان 
برنامه و بودجه، انجام شده نشان می دهد حذف 
ارز ترجیحی تا اینجاي کار به کاهش ضریب 
جینی منجر شده است. این بررسی نشان 
می دهد در سال 1395ضریب جینی درکل 

کشور 0.3866بود. این ضریب که مهم ترین 
شاخص اندازه گیری رفاه است در سال 1397به 
0.4020رسید. اما از سال 1398ضریب جینی با 
کاهش مواجه شد و از 0.3958به0.3918درسال 
1400رسید. حالا اما با پرداخت یارانه نقدی به 
9دهک درآمدی، ضریب جینی مجددا نسبت 
به سال 1400کاهش یافته و به 0.3816رسیده 
است. پرداخت نقدی یارانه ها موجب شده ضریب 

جینی از سال 1395نیز کمتر شود.
طبق این یافته ها در مناطق شهری ضریب جینی 
از 0.3730در سال 1395به 3940در سال 
1397افزایش داشته و بعد از نوسان هایی در سال 
98و 99به 0.3757در سال 1400رسیده بود اما 

این میزان هم اکنون به 0.3669رسیده است.
درمناطق روستایی نیز روند تغییرات مانند 
شهر هاست به طوری که ضریب جینی از 
0.3662سال 1395به 0.3595در سال 
1397افزایش یافت و در سال های 98و 99دوباره 
به 0.3594درسال 1400رسید اما تغییرات 
ایجاد شده به کاهش ضریب جینی به عدد 

0.3512منجر شده است.
با توجه به ثابت نگه داشتن مقدار مصرف سال 
1400برای خانوار ها با فرض افزایش قیمت ها بر 
اثر حذف ارز ترجیحی و اثر تورمی این افزایش بر 
دهک های مختلف، هزینه تولید ناخالص خانوار 
افزایش یافته و شاخص های توزیع درآمد بهبود 
نشان می دهند که به دلیل ثابت ماندن مقدار 
مصرف سال 1400درسال 1401، تمام افزایش 
در سهم هزینه های دهک های پایین بر اثر افزایش 

قیمت ها رخ داده است.

کاهش شکاف هزینه ای
یکی دیگر از معیار های محاسبه میزان رفاه و 
معیشت مردم اندازه گیری شکاف بین درآمد ها 
و هزینه های خانوار هاست. طبق بررسی های 
سازمان برنامه و مرکز آمار، با توجه به افزایش 
درآمدها در سال 1401بخشی از این افزایش 
هزینه ها از طریق درآمد جبران خواهد شد. 
 اما بخش دیگر آن نیازمند پرداخت یارانه

کمک معیشتی دولت به خانوارهاست. طبق این 
بررسی ها، برای اینکه وضع معیشت خانواده ها 
در سال جاری در سطح ثابتی مشابه سال قبل 
قرار بگیرد باید درآمد ماهانه هر نفر بیش از 
400هزار تومان افزایش یابد. درصورتی که 
مقدار افزایش درآمد برای دهک اول یا کم درآمد 
جامعه صفر باشد، یارانه 400هزار تومانی دولت 
توانسته تمام افزایش هزینه ها را پوشش دهد.

در مناطق شهری پرداخت کمک معیشتی دولت 
به افراد حاضر در دهک اول یا کم درآمد جامعه 
موجب شده که تمام افزایش هزینه ها که معادل 
397هزارو698تومان است، با این یارانه جبران 
 شود. در روستاها نیز با توجه به پایین تر بودن 
هزینه های خانوار، متوسط افزایش هزینه ها 
درسال جاری نسبت به سال قبل برای هر نفر 
در دهک اول ماهانه 238هزار محاسبه شده که 
کمک معیشتی پرداختی نه فقط این رقم را برای 
افزایش هزینه های هر نفر پوشش داده بلکه میزان 
پرداختی باعث بهبود وضع رفاهی خانواده های 
کم درآمد نسبت به سال قبل شده است. در مورد 
دهک های دهم اما اوضاع کمی متفاوت است. 
طبق بررسی های انجام شده خانواده های دهک 
دهم یعنی خانواده های پر درآمد در مناطق 
روستایی هزینه هایشان در سال جاری ماهانه 
یک میلیون و 356هزار تومان نسبت به سال 
قبل افزایش یافته که قطعا این هزینه ها بخشی 
با کمک یارانه معیشتی پرداختی جبران شده و 

بخش دیگر از افزایش درآمد جبران خواهد شد اما 
افزایش هزینه های دهک دهم در مناطق شهری 
باید تماما با افزایش درآمد ها جبران شود. در واقع 

افزایش هزینه ها برای افراد دهک دهم در مناطق 
شهری بیش از 2میلیون و 500 هزارتومان است و 
با توجه به اینکه این دهک یارانه دریافت نمی کند 
برای اینکه قدرت خرید این دهک مطابق با سال 
قبل حفظ شود باید تمام افزایش هزینه ها از محل 

افزایش درآمد جبران شود.

رفاه از زاویه ای دیگر
یکی دیگر از شاخص هایی که میزان رفاه 
اجتماعی را نشان می دهد شاخص یا تابعی 
به نام سن است. بررسی های سازمان برنامه 
و بودجه و مرکز آمار اگرچه نشان می دهد 
میزان نابرابری به دلیل پرداخت یارانه معیشتی 
 کاهش یافته اما این کاهش نابرابری زوایای 

دیگری نیز دارد.
طبق بررسی های انجام شده در مناطق شهری در 
دوره زمانی 1401- 1400شاهد کاهش نابرابری 
درآمدی به دلیل یارانه معیشتی پرداخت شده به 
9دهک اول درآمد هستیم اما به دلیل تورم ناشی 
از حذف ارز ترجیحی روی برخی کالاها، کاهش 
درآمد یا افزایش هزینه خانوار به قیمت ثابت نیز 
رخ داده است که در نهایت گویای کاهش رفاه 
مبتنی بر شاخص سن در این دوره است. به عبارت 
دیگر کاهش نابرابری ناشی از پرداخت نقدی، 
نتوانسته کاهش قدرت خرید ناشی از حذف ارز 
ترجیحی و افزایش قیمت ها را در برخی دهک ها 

خصوصاً دهک دهم به طور کامل جبران کند.
در مناطق روستایی نیز در همین دوره وضع 
مشابهی دیده می شود. از یک سو شاهد کاهش 
ضریب جینی به دلیل پرداخت یارانه معیشتی به 
خانوارها هستیم و از سوی دیگر به دلیل تورم ناشی 
از حذف ارز ترجیحی روی برخی کالاها، کاهش 
در درآمد یا افزایش هزینه خانوار به قیمت ثابت 
نیز رخ داده است که در نهایت گویای کاهش رفاه 
مبتنی بر شاخص سن در این دوره است. به عبارت 
دیگر کاهش نابرابری ناشی از پرداخت نقدی 
نتوانسته کاهش قدرت خرید ناشی از حذف ارز 
ترجیحی و افزایش قیمت ها را در برخی دهک ها 

به طور کامل جبران کند.

کاهش فاصله طبقاتی  با توزیع یارانه های جدید 
گزارش های کارشناسی مرکز آمار و سازمان برنامه نشان می دهد، حذف ارز ترجیحی چشم انداز رفاه را بهبود بخشیده است 

محمدرضا پورابراهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 

پیش بینی می کنیم 4 میلیون نفر  
از جاماندگان سهام عدالت، افراد 
تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد 
باشند و گروه های بعدی اولویت دار 
نیز کارگران، کارمندان و... هستند و 
احتمالا تا اواسط تابستان آیین نامه 
فراخوان ثبت نام سهام عدالت در 

کشور اعلام شود.

حسن خوشخو 
معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی

مسئله  به  مختلفی  دستگاه های 
نرخ گذاری ارزی قیمت بلیت هواپیما 
برای اتباع و مسافران خارجی ورود کرد. 
این دستگاه ها ازجمله وزارت امور خارجه 
و میراث فرهنگی و گردشگری براساس 
نقشی که درحوزه گردشگری ایفا می کنند 
نظراتی ارائه کرده اند که برای ما قابل 
احترام است اما از نظر قانونی شورای عالی 
هواپیمایی تنها جایگاهی است که 

می تواند در این زمینه تصمیم گیری کند.

چهره ها

  توقف واردات گوشی های بالای 600 دلار 
امیر اسحاقی، دبیر انجمن واردکنندگان موبایل با بیان 
اینکه برای واردات گوشی های بالای 600دلار، ارزی 
تخصیص داده نمی شود، گفت: 91درصد نیاز بازار با 
گوشی های تلفن زیر 600دلار پاسخ داده می شود اما با 
توجه به افت شدید تقاضا، طی 2ماه گذشته شرکت ها 
و فروشندگان، گوشی را با زیان می فروشند چراکه باید 

تعهدات خارجی خود را تسویه کنند.
به گفته او هم اکنون 2.5میلیون دستگاه تلفن همراه مصرف 
نشده در کشور داریم که از میانگین مصرف بالاست و 
فروشندگان، عملا محصولات خود را زیر قیمت می فروشند 

تا بدهی های خود را بدهند.

  افزایش قیمت میوه و تر ه بار در سایه تورم
اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
تهران با بیان اینکه در تابستان به دلیل نزدیکی مراکز 
تولید میوه و صیفی به شهر تهران قاعدتا قیمت ها 
باید به نسبت پایین تر از قیمت های فعلی باشد، گفت: 
ظاهرا تورم نیز روی قیمت میوه و صیفی تأثیر داشته 
 است اما امیدواریم در فصل تابستان قیمت ها کاهش 

پیدا کند.

  تداوم عرضه سیمان در بورس کالا
طبق اعلام بورس کالا دیروز 66تولیدکننده سیمان در 
مجموع بیش از یک میلیون و 198هزار تن انواع سیمان تیپ 
1 و 2 را در بورس کالا عرضه کردند و این عرضه ها امروز هم 
ادامه خواهد یافت. از ابتدای فروردین امسال تا دهم تیر ماه، 
در مجموع 20میلیون تن تقاضا برای خرید سیمان در بورس 
کالا وجود داشته و تولید کننده های سیمان در مجموع 
18میلیون و 716هزار تن سیمان در بورس کالا به ارزش 

9هزار و 536میلیارد تومان فروخته اند.

اصاح نظام یارانه ها هزینه زندگی 
هر فرد  را از دهک ثروتمند در مناطق 
شهری 2میلیون و 500تومان افزایش 

داده است
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